www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

98 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXVIII

ld:OCC55138BD33D71E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIOPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI-PI

CNPJ: 41.522.095/0001·90

LEI Nº 163/2023, SÃO LOURENÇO DO PIAUi/PI, 09 DE MARÇO
DE 2023.

EMENTA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar o
reajuste/atualização do valor .do Piso Salarial Profissional do
Magistério Público da Educação Básica lotados na Secretaria
Municipal de Educação de São Lourenço do Piauí/PI, em
efetivo exercício e dá outras providências.

O PRFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUf, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com a Lei
Orgânica Municipal,

Faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono
a seguinte LeL

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a conceder ajuste de
14,95%, de perca salarial referente ao piso de 40 horas, passando o valor
para R$ 4.420,55 (quatro mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta e
cinco centavos) para adequação do valor ao Piso Profissional Nacional do
Magistério Público da Educação Básica para o exercício de 2023_

Parágrafo Único - Os valores a serem pagos aos Profissionais do
Magistério Público da Educação Básica estão discriminados na Tabela
anexa a presente Lei.

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 1 ° de fevereiro de
2023.

Gabinete do Prefeito do Município de São Lourenço do Piauí/PI, 09 de
março de 2023. ·

CLASSE

E

D

e

B

A

Prefeito Municipal
111....r~Rlllel,o

Prefe '• l.lunlcilllll
CPF: 22Í.-Z7."Tt$-12

TABELA DE VENCIMETOS DOS PROFISSIONAIS DO
MAGIMRIOPARA O ANO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE

SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ-PI

PADRÃO DE VENCIMENTOS
NIVEL HABILITACAO

2SHORAS 40HORAS HP

NIVEL PÓS-GRADUAÇÃO R$ 3.502,49 R$ 6.449,61

NIVEL SUPERIOR R$ 3.210,61 R$ 5.912,16

NIVELMEDIO R$ 3.086,83 R$ 5.374,75

NIVEL Pós-GRADUAÇÃO R$ 3.335,66 R$ 6.142,54

NIVEL SUPERIOR R$ 3.057,68 R$ 5.630,64

NIVELMEDIO R$ 2.779,70 R$ 5.118,74

NIVEL PÓS-GRADUAÇÃO R$ 3.176,81 R$ 5.850,02

NIVEL SUPERIOR R$ 2.912,06 R$ 5.362,53

NIVELMEDIO R$ 2.647,36 R$ 4.875,02

NIVEL PÓS-GRADUAÇÃO R$ 3.025,55 R$ 5.571,45

NIVEL SUPERIOR R$ 2.773,39 R$ 5.107,18

NIVELMEDIO R$ 2.521,29 R$ 4.642,89

NIVEL PÓS-GRADUAÇÃO R$ 2.881,48 R$ 5.305,52

NIVEL SUPERIOR R$ 2.641,35 R$ 4.863,89

NIVELMEDIO R$ 2.401,24 R$ 4.420,55

R$467,00

R$ 428,08

R$ 411,58

R$ 444,75

R$407,69

R$ 370,63

R$423,57

R$ 388,27

R$ 352,98

R$403,41

R$ 369,79

R$ 336,17

R$ 384,20

R$ 352,18

R$ 320,17

Gabinete do Prefeito Municipal de São Lourenço do Piaul - PI, 09 de março de 2023.

~~4~
Prefeito Municipal

llllld~~
CPf; 227.327 .723-72

ld:01AB2575DOE3D9FE

ESTADO DO PIAUÍ

'
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO- PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com
São Raimundo Nonato-PI-CNPJ: 07.967.494/0001-27

CONTRATO
MODALIDADE

OBJETO

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO

CONTRATO Nº 015/2023
DISPENSA DE LICIT AC.ÃO N° 008/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS PARA SUPRIR

NO
AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO- PI

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI CNPJ N° 07.967.494/0001-27

CONTRATADO M.O. GALVAO ATACADISTALTDA CNPJN°00.598.043/0001-10
FONTE DE RECURSO FPM ICMS FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DA ASSINATURA 08/03/2023
VALOR
VIGENCIA
SIGNATÁRIO

RS 15.990 80 (auinze mil novecentos e noventa reais e oitenta centavos)
60 (sessenta) dias
Nailer de Gonçalves de Castro (CONTRATANTE)
Manoel Oliveira Galvão /CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 08 de março de 2023.

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

ld:13B5AC9290E5D9FA

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrnl@gmall.com
São Raimundo Nonato- PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 008/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de Licitação que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de Licitação
e pan:cer da assessoria jurídica deste município.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
BRINQUEDOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI.

CONTATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI, CNPJ N" 07.967.494/0001-27

CONTRATADA: M.O. GAL V AO ATACADISTA L TDA, CNPJ N" 00.598.043/0001-1 O

VALOR: R$ 15.990,80 (quinze mil, novecentos e noventa reais e oitenta centavos)

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

PRAW DE VIGtNCIA: 60 (sessenta) dias

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso II da lei 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de Licitação N"
008/2023, da Secretaria Municipal de Educação de São Raimundo Nonato - PI.

São Raimundo Nonato, 08 de março de 2023.

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org